TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3108/TCHQ-GSQL
V/v quà tặng là xe ô tô 04 chỗ ngồi
	Hà Nội, ngày 07 tháng 7 năm 2004

	Kính gửi:
	- Công ty Tân Thiên Vương - Chi nhánh Đồng Nai
Địa chỉ: số 8 Lê Thị Riêng - Quận 1 - Tp. Hồ Chí Minh

Trả lời công văn số 10/TTV ngày 03/6/2004 của Quý Công tư về việc ông Lê Khải nhận quà tặng của Quốc hội Campuchia là xe ô tô 04 chỗ ngồi - sản xuất năm 1997, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Căn cứ Quyết định số 46/2001/QĐ-TTg ngày 04/4/2001 của Thủ tướng Chính phủ về cơ chế điều hành xuất nhập khẩu và các văn bản hướng dẫn thi hành Quyết định này thì mặt hàng ô tô du lịch đã qua sử dụng là hàng cấm nhập khẩu (kể cả hàng là quà biếu, tặng).

- Căn cứ vào công văn số 408/CP-KTTH ngày 5/5/2001 của Chính phủ và Mục I Thông tư liên tịch số 27/2000/TTLT/BTM-TCHQ ngày 06/12/2001 của Liên Bộ Thương mại và Tổng cục Hải quan hướng dẫn việc nhập khẩu ô tô của một số đối tượng theo đường phi mậu dịch thì: ông Lê Khải không thuộc đối tượng được nhập khẩu chiếc xe nói trên.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty được biết./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Văn Tạo